et custos huius nostri apostolici privile-

gii extiterit, benedictionis gratiam, vitam-

(1) Lege praefalis.
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que aeternam a misericordissimo Domino
Deo nostro consequi mereatur. Scriptum

per manum Christophori notarii, et scri-

niarii sedis nostrae, in mense iunio, in-

dictione ix. Bene valete. Datum kalendis

iulii per manum Anastasii primicerii, re-

gnante Domino Deo, et Salvatore Iesu

Christo, cum Deo Patre omnipotente, et

Spiritu Sancto, per infinita saecula. Anno
Deo propitio pontificatus Domini nostri in

apostolica sacratissima beati Petri sede xv,

indictione ìx (1).

Dat. die 1 iulii anno Domini 786,

pontif. Hadr. anno xv.

Ari. C. 79S

LEO III

PAPA XGVIII

Anno aerae Christi comm. DCCXCV.

Lieo tertius,nationeromanus,filiusAzupii,

ex presbytero S. R. E. eligitur pontifex

die 26 decembris anno 795, et sequenti

die dominica 27 ordinatur. Sedit in pon-

tificata annos xx, menses v, dies xvn,

imperantibus in OrienteGonstaniino Iraenis

F. , mox Nicephoro, bine Michaele Curo-

palate, et deinde Leone Armeno, in Oc-

cidente vero Carolo Magno imperatore,

mox Ludovico Pio. Fecit ordinationes tres

mense martio, quibus creavit presbyteros

triginta, diaconos undecim, episcopos per

diversa loca numero centum sex et vi-

ginti. Ad coelestem patriam transiit die

11 mensis iunii, anno 816, et sequenti

die sepullus est in basilica B. Petri apo

stolù Vacavit sedes dies IO.

I.

Cantuariensi Ecclesiae primatus super omnes

Angliae totius Ecclesias restituilur (2).

SUMMARIUM
Procemium. — Dorovernensis Ecclesiae pri-

vilegia confirmantur. — Omnes Angliae

(t) Privilegia buie monasterio concessa legon-

turin Stephano PP. II,Constit. v, Quoniam semper,

etc., et sequentem n. vi. (2) Malmesberien, De
pontif. lib. t, fol. 210; ex ilio Alfordus AnnalEccl.

et Civil. Britann. ad annum 802.

Bull. Rom. Voi. I. 33

Ecclesiae Dorovernensi subiiciuntur. —
Poena in violatores privilegii huius.

Leo episcopus servus servorum Dei Elhelardo archie-

piscopo Dorovernensis Ecclesiae in perpetuum.

Proffimium.

Dorovernensis

Ecclesiae pri-

vilegia confir-

manlur.

Pontificali discretioni praecipue conve-

nit, praesulibus Ecclesiarum, secundum

eorum irreprehensibilem fidem, audien-

tiam praebere: et eorum, qui per beatum

Petrum apostolorum principem , et vos

gerere desideraverint; quae canonicis non

refragentur sanctionibus, efFectum conce-

dere. Ut cum id quod desiderant, obti-

nuerint, flagrantiores erga religionis amo-

rem existant. Exhortanda itaque nobis

est, ac praedicanda fraterna almitas prò

dioecesibus Angliae libi commissis; vide-

licet episcoporum, seu monasteriorum

,

tam monacborun, quam clericorum, et

pnellarum. Quae sicut ab olitanis tempo-

ribus tua Ecclesia tenuit, ut in sacro scri-

nio nostro requisita cognoscimus; ita tibi

tuisque successoribus tenenda confirma-

mus. Omnes Anglorum Ecclesias sanctus

ac egregius praedicator Gregorius ordi-

navi! (1), atque catholice confirmavit beato

Angustino archiepiscopo, sincello suo,

subiectas fore in aevum per sacrum usum
pallii: et ideo ex authoritale beati Petri

apostolornm principis, cui a Domino po-

testas ligandi, atqne solvendi concessa est,

dicente: «Tu es Petrus: super hane pe-

tratti aedificaboEcclesiam meam: et portae

inferi non praevalebunt adversus eam: et

tibi dabo claves regni coelorum: et quod-

cumque ligaveris super terram, erit liga-

tum et in caelis et quodeumque solveris

super terram , erit solutum et in caelis »
;

imo et seenndum instituta sacrorum ca-

nonum, censurami, licet immeriti, eiusdem

Pelri clavigeri regni caelorum vicem ge-

rentes; tibi Ethelardo, tuisque successo- ÈccicsiaV'Do"

ribus omnes Anglorum Ecclesias, sicut a n°Jó„"™;
sob'

priscis temporibus fuere, in perpetuum,

in ipsa tua metropolitana sede, per su-

biectionis cognitionem, irrefragabili ure,

concedimus obtinendas.

(1) Vide superius in Gregorio I, Constit, x.v,

Cum eerlum sii, etc.

Omnc9 Angli»
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Donn iilhiris et

templi pro-
j)ii.i aljslra-

lieiilcs.

Si quis vero, quod non optamus, con-

tra hanc difinitionis nostrae, vel aposto-

lici privilegii authoritalem, venire tenta-

verit; ex apostolica authoritate statuimus,

ut si archiepiscopus, vel episcopus fuerit,

ex ordine praesulatus sit deiectus : simi-

liter presbyter vel diaconus, vel alius

quislibet minister sacri ministerii si fuerit,

ab ordine sit depositus. Si autem ex nu-

mero laicorum fuerit, tam rex, quam prin-

ceps, aut quaelibet, sive magna, sive

parva persona, a sacrae communionis par-

ticipatione se noverit alienum. Hanc pri-

vilegii paginam , authoritate beati Petri

apostolorum principisi cuius ministerio

fungimur, tibi Ethelardo, tuisque succes-

soribus, in perpetuum, concedimus obti-

nendam; ad cuius firmitatem manibus

nostris subscripsimus, illudque nomine
nostro signari mandavimus. Quam etiam

a Sergio scriniario scribi praecipimus

,

mense ianuario. Data decimo quinto ka-

lend. februarii, per manum primicerii

Eustathii sanctae sedis apostolicae: impe-

rante domino Carolo , piissimo consule

Augusto, a Deo coronato Magno, pacifi-

coque imperatore, anno secundo, post

consulatum eiusdem Domini, indictione

decima.

Dai die 18 februarii anno Domini 802,
pontif. Leonis anno vii.
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pserit, aut qui rectorem per pecuniam vel

aliquod malum ingenium in hoc loco

contra statuta Patrum , nostrumque prae-

ceptum ordinaverit, sive qui haereditatem

huius loci destruendo vendere vel com-

parare ausus fuerit , omnipolentis Dei

maledictionem in corpore suo suisque re-

bus habeat: quod facere praesumpserit

evacuetur, infamis, sacrilegio ab omnibus

habealur; testimonium eius in nullo pla-

cito recipiatur, quidquid possedere ad

rempublicam transferatur. Et si non re-

sipuerit, auctoritate coelorum Principum

in inferno dampnetur. Fiat. Fiat. Fiat.

II.

Divinam, humanamque vindictam adver-

sus usurpantes bona, et iura monaste-
riì Sancii Pauli de Urbe, atque alie-

nantes contestatur (i).

Dona altaris et templi propria abstrahentes,— Vel rectorem per pecuniam ordinantes,— Condemnantur.

Leo episcopus semis servorum Dei omnibus chrislianis

noliliam conteslalionis.

Quicumque dona vel oblationes sacra-

tissimi altaris gloriosi Pauli apostoli lo-

tiusque templi eius ab usu et utilitate

hic Domino servientium tollere praesum-

(1) Ex Archi v. Vatic.

III.

Donatio nonnullorum bonorum facta per

Leonem PP HI, ac Camlum I Ma-
gnimi imperatorem monasterio Sancii

Anastasii ad Aquas Salvias unito mo-
naslerio Sancti Pauli (i).

SUMMARIUM

Numeratio rerum, quae donantur. — Ana-
thema contra huiusmodi bona usurpantes.— Decretum Caroli M. — Poena 50 libr.

auri centra dictas res auferentes et reti-

nenles. — Subscriptiones.

In nomine Domini Dei Salvatoris no-
stri Christi: Leo episcopus servus ser-

vorum Dei et Carolus Magnificus et prae-

sens rex hac die nullo prohibente nec
contradicente, sed propria nostra volun-
tale concedimus, tradimus, et per pagi-

nam eream exaratam in perpetuum dona-
mus tibi beate martyr Christi Anastasi,

ut prò te, tuoque monasterio, quod est

positum ad Aquam Salviam, idest totam
et integrano civitatem, quae ab omnibus
vocatur Ansidonia: item et portum qui

vocatur Herculis, nec non et montem to-

tum, qui vocatur Gilium infra mare, ubi

et tremor apprehendit eos, et parentes

irruerunt; inimici vero nostri in nostris

manibus deyenerunt, et omnes interfecii